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Aizkrauklē  

20.10.2022.         sēdes protokols Nr.22., 3.p.  

LĒMUMS Nr.631 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/32   

“Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”   

apstiprināšanu  
 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

17.punktu 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz 

novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 31.decembrim 

ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi [..]. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešajai daļai dome var pieņemt saistošos 

noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Kā viena no pašvaldības autonomām funkcijām saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmajā daļā 4.punktā noteikto ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. No minētās funkcijas izriet ne 

tikai iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā, pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs, organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm 

un izglītības atbalsta iestādēm, bet arī pašvaldības tiesības sniegt finansiālu atbalstu studentiem, 

kas studē specialitātēs, kas vitāli nepieciešamas Aizkraukles novadā. 

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāts jauns saistošo noteikumu projekts, kurā noteiktas 

studējošo kategorijas, kurām ir tiesības pretendēt uz Aizkraukles novada pašvaldības stipendijām, 

tās apmēru, stipendijas piešķiršanas un izmaksāšanas nosacījumus, stipendijas izmaksas 

apturēšanas un atmaksāšanas nosacījumus, kā arī līguma noslēgšanas kārtību. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmā daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17. punktu, Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 13.10.2022., Finanšu un tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, 

Dāvis KALNIŅŠ, Uldis DZĒRVE, Uģis RUBENIS, Zane ROMANOVA), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/32 ”Par Aizkraukles novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanas kārtību” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 

atzinums nav atsūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai 

saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 
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4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc 

publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicēt saistošos noteikumus 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

                            

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2022/32 “Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” un paskaidrojuma raksts, pavisam uz 6 lp. 
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